
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 31ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 14 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 375/2021    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
9. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 74/2021 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ  (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.) ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2022. ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΑΣ 

ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ». 

 

   Σήμερα Τρίτη 14 Δεκεμβρίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε στο 

Δημοτικό Κατάστημα δια ζώσης με τη συμμετοχή μόνο όσων πληρούν τις 
προϋποθέσεις εμβολιασμού ή νόσησης και με τη συμμετοχή των υπολοίπων μέσω 

τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της με αριθμ. 643/69472/24-9-2021 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 17.729/10-12-2021 του Προέδρου της, που είχε 

επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 

της ημερήσιας διάταξης. 

          Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από 
τα (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 

3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 

4. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. μέλος. 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος. 
2. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος, 

3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος. 

 

           Ο Πρόεδρος καθώς και τα μέλη Αντώνιος Ρυσάφης και Μιχάλης Σαμλίδης 
συμμετείχαν στη συνεδρίαση δια ζώσης ενώ το μέλος Αναστασία Ιατρίδου -Βλαδίκα με 

τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης. 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 

αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 
            Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική 

υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

           Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 2 

σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

         • Έγκριση της αριθμ. 61/2021 απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την 

επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» με θέμα «5η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021». 
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί  σχετική απόφαση.  

         Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιωάννης Χατζόγλου και Ιωάννης 

Μουράτογλου προσήλθαν και συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση κατά την 
συζήτηση του 2ου  θέματος. 

           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής αναφερόμενος στο 9ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης είχε γνωστοποιήσει ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής την αριθ. 74/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου  (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε), με θέμα την «Κατάρτιση και 
ψήφιση Προϋπολογισμού 2022. Εισηγητική έκθεση τεκμηρίωσης διαφοράς εσόδων 

εξόδων σύμφωνα με το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης», η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 15/2021 της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

(ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.) 
στις 7 Δεκεμβρίου 2021. 

 

Θέμα: Κατάρτιση και ψήφιση Προϋπολογισμού 2022. Εισηγητική έκθεση 
τεκμηρίωσης διαφοράς εσόδων εξόδων σύμφωνα με το Ετήσιο Πρόγραμμα 

Δράσης. 
 

           Σήμερα Τρίτη 07 Δεκεμβρίου 2021 συνήλθε σε συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη το 

Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Έδεσσας, ύστερα 
από την υπ’ αριθμ. 1488/02-12-2021 πρόσκληση της Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 1 & 

2 της Υ.Α. 25027/84, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερησίας 
διάταξης: 

Στη συνεδρίαση που έγινε διά περιφοράς υπήρξε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε 
σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν τα παρακάτω επτά (7) τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία (Πρόεδρος) 1. Μίσκος  Βασίλειος (Μέλος) 

2. Κίτσου Ελένη (Αναπληρωματικό Μέλος) 2 Βαλιώζη Ελένη (Μέλος) 

3. Χατζόγλου Ιωάννης  (Μέλος) 3. Μουστάκας Γεώργιος  (Μέλος) 

4. Βλάχου Κατσάρα Μαρία (Μέλος) 4. Ιακωβάκης Ηλίας  (Μέλος) 

5. Χατζηαντωνιάδης Ιορδάνης (Μέλος)  

6. Δημητριάδης Αθανάσιος (Μέλος)  

7. Κυριακού Ευάγγελος (Μέλος, εκπρόσωπος 

των εργαζομένων) 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 3 

 
Παρόντες επίσης στη συνεδρίαση ήταν ο Τακατζόγλου Κωνσταντίνος Δ/ντης της 

ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε., κ. Ζάσκα 

Αναστασία. 
Η Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερησίας διάταξης είπε τα εξής:  

Σύμφωνα με τις παρ. 1-3 του άρθρου 260 του ΔΚΚ, η διαχείριση των κοινωφελών 
επιχειρήσεων γίνεται σύμφωνα με ιδιαίτερο προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων και είναι 

ανεξάρτητη από την υπόλοιπη δημοτική ή κοινοτική διαχείριση. Το οικονομικό έτος της 
διαχείρισης των επιχειρήσεων συμπίπτει με το ημερολογιακό έτος. 

     Η έγκριση του προϋπολογισμού της επιχειρήσεως από το δημοτικό ή κοινοτικό 

συμβούλιο, λαμβάνει χώρα το αργότερο εντός μηνός από την ψήφιση του 
προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.. 

     Εάν δεν εγκριθεί ο προϋπολογισμός της επιχείρησης, από το Δημοτικό Συμβούλιο τότε 
η επιχείρηση δεν μπορεί να προβεί σε οικονομικές δοσοληψίες, ούτε να κάνει αναθέσεις 

σε τρίτους και γενικά δεν μπορεί να λαμβάνει αποφάσεις και να προβαίνει σε πράξεις 

σχετικά με θέματα που παράγουν οικονομικές απαιτήσεις και συνέπειες.  
     Η έγκριση παρέχεται μέσα σε ένα (1) μήνα από τότε που κοινοποιήθηκε η απόφαση 

στο δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. Αν περάσει άπρακτη η προθεσμία αυτή, θεωρείται 
ότι η απόφαση του διοικητικού συμβουλίου έχει εγκριθεί. (παρ. 1 Άρθρο 256 Ν. 

3463/06). 

Επίσης σύμφωνα με την ΚΥΑ 50891/10.09.2007 άρθρο 2- ΦΕΚ 1876/14.09.2007 
τεύχος Β’: 

   1. Η οικονομική διαχείριση της επιχείρησης ενεργείται με βάση το δικό της 
προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων, σύμφωνα με το άρθρο 260 του ΚΔΚ.  

   2. Ο προϋπολογισμός καταρτίζεται από την οικονομική υπηρεσία, δύο μήνες πριν την 

έναρξη του οικονομικού έτους, βάσει προβλέψεων που στηρίζονται σε οικονομικά ή 
άλλα στοιχεία και υποβάλλεται προς έγκριση στο Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης, 

μετά από εισήγηση του Προέδρου. 
   3. Μετά την έγκρισή του από το Διοικητικό Συμβούλιο, υποβάλλεται προς έγκριση στο 

Δημοτικό ή Κοινοτικό Συμβούλιο. Η έγκριση του προϋπολογισμού της επιχείρησης από το 

Δημοτικό ή Κοινοτικό Συμβούλιο, γίνεται το αργότερο εντός ενός μηνός από την ψήφιση 
του προϋπολογισμού του Δήμου ή της Κοινότητας. 

   4. Σε περίπτωση χρηματοδότησης της επιχείρησης από τον Δήμο ή την Κοινότητα, ο 

προϋπολογισμός περιέχει το αντίστοιχο ετήσιο μέρος του διετούς προγράμματος δράσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 259 του ΚΔΚ. 

     Κατόπιν των ανωτέρω, θέτω υπόψη σας το προσχέδιο Προϋπολογισμού του έτους 
2021 και προτείνω την κατά κονδύλιο συζήτησή του και την εν συνεχεία έγκρισή του, 

μετά τις τυχόν τροποποιήσεις που θα επέλθουν από το Συμβούλιο. 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. ΕΤΟΥΣ 2022 

02.13 Αυτοκίνητα Λεωφορεία  00,00 

02.13.00.0
0 Αυτοκίνητα Λεωφορεία  00,00 

   02.14 Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 25.500,00 
02.14.00 Έπιπλα 1.000,00 
02.14.00.00 Έπιπλα 1.000,00 

02.14.01 Σκεύη 500,00 

02.14.01.00 Σκεύη 500,00 
02.14.02 Μηχανές γραφείων 0,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 4 

02.14.02.00 Μηχανές γραφείων 0,00 
02.14.03 Η/Υ και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 4.000,00 

02.14.03.02 Η/Υ και ηλεκτρονικά συγκροτήματα μηχανήματα  4.000,00 
0214.09 Λοιπός εξοπλισμός 20.000,00 

0214.09.00 Λοιπός εξοπλισμός 20.000,00 

   02.20 Εμπορεύματα  17.000,00 
02.20.00.00 Προμήθειες Εμπορευμάτων  17.000,00 

   02.53 Πιστωτές Διάφοροι  0.000,00 
02.53.00  Πιστωτές διάφοροι   0.000,00 

   02.54 Υποχρεώσεις από Φόρους - Τέλη  0,00 

02.54.03 Φόροι Τέλη αμοιβών Προσωπικού  0,00 

02.54.03.00 Φόρος Μισθωτών Υπηρεσιών (82.21.001) 0,00 
02.54.03.03 Φόρος Αλληλεγγύης (82.21.001) 0,00 

02.54.04 Φόροι Τέλη αμοιβών Τρίτων  0,00 

02.54.99.02 Ρύθμιση οφειλών Δ.Ο.Υ. ΠΟΕ 0,00 

   02.55 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 0,00 

02.55.00  ΙΚΑ  0,00 

   02.60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  973.000,00 
02.60.00.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού  783.000,00 

02.60.03.00 Εργοδοτικές εισφορές  190.000,00 

   02.61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων  57.113,00 

02.61.00 
Αμοιβές και έξοδα ελευθέρων επαγγελματιών 

υποκείμενων σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος  
30.050,00 

02.61.00.00 Αμοιβές και έξοδα δικηγόρων  1.500,00 

02.61.00.04 Αμοιβές και έξοδα ελεγκτών  3.750,00 
02.61.00.06 Αμοιβές και έξοδα λογιστών 24.800,00 

   02.61.01 Αμοιβές και έξοδα μη ελευθέρων επαγγελματιών  23.700,00 

02.61.01.00 Αμοιβές και έξοδα διαφόρων τρίτων (Προέδρου) 8.700,00 

02.61.01.02 Αμοιβές και έξοδα διαφόρων τρίτων (Τίτλος κτήσης)  15.000,00 

   
02.61.90 

Αμοιβές τρίτων μη υποκείμενων σε παρακράτηση 
φόρου  

3.363,00 

02.61.90.01 Αμοιβές Τεχνικού & Ιατρού Ασφαλείας  3.363,00 

 
 

, 

02.62 Παροχές  Τρίτων  100.142,00 

02.62.03 Τηλεπικοινωνίες  8.650,00 

02.62.03.00 Τηλεφωνικά - Τηλεγραφικά  8.000,00 
02.62.03.02 Ταχυδρομικά  500,00 

02.62.03.03 Διάφορα έξοδα τηλεπικοινωνιών 150,00 

   02.62.04 Ενοίκια  17.032,00 

02.62.04.01 Ενοίκια κτηρίου ΚΗΦΗ 12.432,00 
02.62.04.02 Ενοίκια αποθήκης  6.360,00 

   02.62.05 Ασφάλιστρα  2.500,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 5 

02.62.05.01 

Αυτοκινήτων επιβατικών  ΕΕΡ 6646 ΒΣΣ,  ΕΕΝ 6334 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ, ΕΕΚ6480 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ , ΕΕΤ 6699 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ , ΚΙΗ 1697 

ΒΣΣ ΑΡΝΙΣΣΑ,  
ΕΕΤ  2.500,00 

   02.62.07 Επισκευές και συντηρήσεις  35.000,00 

02.62.07.01 Κτιρίων-Εγκαταστάσεων κτιρίων - Τεχνικών έργων  28.000,00 

02.62.07.03 Μεταφορικών μέσων 4.000,00 

02.62.07.04 

Επίπλων και λοιπού εξοπλισμού (κλιματιστικά, Η/Υ, 

κ.α.)  3.000,00 

   02.62.98 Λοιπές Παροχές Τρίτων  35.200,00 

02.62.98.00 Ηλεκτρικό ρεύμα  35.000,00 

02.62.98.02 Ύδρευση (πλην υδρεύσεως παραγωγής)  200,00 

   02.63 Φόροι - Τέλη  3.100,00 
02.63.00 Φόρος εισοδήματος μη συμψηφιζόμενος  1.500,00 

02.63.00.00 Φόρος εισοδήματος μη συμψηφιζόμενος  1.500,00 

   02.63.03 Φόροι τέλη κυκλοφορίας λοιπών μεταφορικών μέσων  1.600,00 

02.63.03.00 

Αυτοκινήτων επιβατικών ΕΕΡ 6646 ΒΣΣ,  ΕΕΝ 6334 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ, ΕΕΚ6480 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ , ΕΕΤ 6699 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ , ΚΙΗ 1697 

ΒΣΣ ΑΡΝΙΣΣΑ,  

ΕΕΤ 1.600,00 

   02.64 Διάφορα έξοδα  151.500,00 

02.64.00 Έξοδα μεταφορών 16.700,00 

02.64.00.00 

Έξοδα κινήσεως (καύσιμα-λιπαντικά-διόδια) 

ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων ΚΗΙ 1672 ΒΣΣ, KHI 

1697 ΒΣΣ, ΕΕΡ 6646 ΒΣΣ,  ΕΕΝ 6334 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΑΜΕΑ, ΕΕΚ6480 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  13.000,00 

02.64.00.01 

Έξοδα μεταφοράς προσωπικού με μεταφορικά μέσα 
τρίτων (μεταφορά ωφελούμενων ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 

μετακινήσεις καθηγητών Ωδείου, κ.λ.π.)  2.000,00 

02.64.00.02 
Έξοδα μεταφοράς υλικών-αγαθών αγορών με 
μεταφορικά μέσα τρίτων 700,00 

02.64.00.05 
Έξοδα μεταφοράς με μεταφορικά μέσα τρίτων (για 
καλλιτεχνικές, πολιτιστικές και εκδηλώσεις προβολής)  1.000,00 

   02.64.02 Έξοδα προβολής και διαφημίσεως  12.500,00 
02.64.02.00 Διαφημίσεις από τον τύπο 1.500,00 

02.64.02.03 Διαφημίσεις στο INTERNET  00,00 

02.64.02.05 
Έξοδα συνεδρίων δεξιώσεων και άλλων παρεμφερών 
εκδηλώσεων 3.000,00 

02.64.02.06 Έξοδα υποδοχής και φιλοξενίας  4.000,00 
02.64.02.07 Έξοδα προβολής διά λοιπών μεθόδων   4.000,00 

   02.64.05 Συνδρομές - Εισφορές  100,00 
02.64.05.00 Συνδρομές σε περιοδικά και εφημερίδες  100,00 

   

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 6 

02.64.07 Έντυπα και γραφική ύλη  12.100,00 

02.64.07.00 Έντυπα  4.000,00 
02.64.07.01 Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων  3.000,00 

02.64.07.02 Έξοδα πολλαπλών εκτυπώσεων  2.000,00 

02.64.07.03 Γραφική Ύλη και Λοιπά Υλικά Γραφείων  3.000,00 
02.64.07.04 Αγορές Βιβλίων  100,00 

   02.64.08 Υλικά Άμεσης Ανάλωσης  42.200,00 
02.64.08.00 Καύσιμα και Λοιπά Υλικά Θερμάνσεως  13.000,00 

02.64.08.01 Υλικά καθαριότητας  6.000,00 
02.64.08.02 Υλικά Φαρμακείου  1.200,00 

02.64.08.99 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης  22.000,00 

   02.64.09 Έξοδα δημοσιεύσεων  1.000,00 
      

02.64.98. Λοιπά διάφορα έξοδα  66.900,00 
02.64.98.02 Δικαστικά & έσοδα εξώδικών ενεργειών  100,00 

02.64.98.05 Έξοδα διαφόρων τρίτων  66.800,00 

   02.65 Αμοιβές & Προμήθειες Τραπεζών   1.000,00 
02.65.10.20 Προμήθειες εγγυητικών επιστολών  1.000,00 

   02.81 Έκτακτα και Ανόργανα Αποτελέσματα  150,00 
02.81.00 Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα  00,00 

02.81.00.00 Φορολογικά Πρόστιμα και Προσαυξήσεις  150,00 

02.81.00.01 Προσαυξήσεις εισφορών ασφαλιστικών ταμείων  0,00 

   02.82 Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων  507.800,00 
02.82.00.17 Λοιπά Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων  30.000,00 

02.82.21.00
1 Αποδόσεις φόρων μισθωτών υπηρεσιών 60.000,00 

02.82.22.00

1 

Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ αμοιβών 

Αιρετών  1.000,00 
02.82.23.00

1 Φόρος προμηθειών 1% καυσίμων  500,00 

02.82.23.00
2 

Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% αμοιβών 
ελεύθερων επαγγελματιών (Τίτλος Κτήσης)  5.000,00 

02.82.23.00
4 Φόρος 4% επί λοιπών αγαθών  5.000,00 

02.82.23.00

8 Φόρος 8% για παροχή υπηρεσιών  8.000,00 
02.82.23.02

0 Φόρος προμηθειών 20% ελευθέρων επαγγελματικών  8.000,00 
02.82.24.00

1 Ειδική εισφορά υπέρ Ταμείου Αλληλεγγύης 2% 3.000,00 

02.82.24.00
2 Ειδική εισφορά υπέρ ΟΑΕΔ 1% 9.000,00 

02.82.24.00
3 

Απόδοση κρατήσεων από Απεργία Υπαλλήλων & ΙΚΑ 
Ασθενείας κ.λ.π. υπέρ ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.  1.000,00 

02.82.24.00

4 

Απόδοση χαρτοσήμου 3% υπέρ Ενιαίας Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων   200,00 
02.82.24.00 Απόδοση 0,06% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 200,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 7 

5 Συμβάσεων   
02.82.24.00

6 

Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ Ενιαίας 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων   

200,00 

02.82.24.00
7 Χαρτόσημο 1% αποζημίωσης αιρετών  

200,00 

02.82.24.00

8 

0,06% κράτηση υπέρ προδικαστικών προσφυγών 

πλέον χαρτοσήμου 3% και ΟΓΑ 0,2% 

200,00 

02.82.24.00

9 0,02% υπέρ ΔΗΜΟΣ  

200,00 

02.82.31.00

1 ΙΚΑ 370.000,00 

02.82.51.00
1 Πάγια Προκαταβολή (Προαιρετικές Δαπάνες Ο.Τ.Α.) 6.000,00 

02.82.99.00
1 Λοιπά έξοδα ΠΟΕ 100,00 

   02.91 Αποθεματικό  132,49 
02.91.11.00 Αποθεματικό 132,49 

   

 
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

1.836.437,4
9 

 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  
1.836.437,4

9 

   ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Ποσά € 
02.13 Αυτοκίνητα Λεωφορεία  00,00 

02.14 Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 25.500,00 

02.20 Εμπορεύματα  17.000,00 

02.53 Πιστωτές Διάφοροι  00,00 

02.54 Υποχρεώσεις από Φόρους - Τέλη  00,00 

02.55 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 00,00 

02.60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  973.000,00 

02.61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων  57.113,00 

02.62 Παροχές  Τρίτων  100.142,00 

02.63 Φόροι - Τέλη  3.100,00 

02.64 Διάφορα έξοδα  151.500,00 

02.65 Τόκοι και συναφή έξοδα  1.000,00 

02.81 Έκτακτα και Ανόργανα Αποτελέσματα  150,00 

02.82 Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων  507.800,00 

02.91 Αποθεματικό  132,49 

      

ΣΥΝΟΛΟ  
1.836.437,4

9 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. ΕΤΟΥΣ 2022 
    Ποσά € 

30 Πελάτες Διάφοροι  1.000,00 

30.00 

Πελάτες διάφοροι (αναμενόμενες εισπράξεις από 

πελάτες παρελθόντων ετών) (73.00.25) 1.000,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 8 

      

36 Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού 80.867,49 

36.01.01 
Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 

(Βοήθεια Στο Σπίτι)  
13.867,00 

36.01.02 
Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 

(ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ)  
50.000,00 

36.31.03 
Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 

(ΚΗΦΗ)  
0,00 

36.01.04 
Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 
(CineCulture)  

17.000,00 

      

41 

Εισπράξεις φόρων προς απόδοση( λογαριασμός 

αντίθετος των εξόδων) 471.700,00 
41.21.001 Αποδόσεις φόρων μισθωτών υπηρεσιών 60.000,00 

41.22.001 

Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ αμοιβών 

Αιρετών  

1.000,00 

41.23.001 Φόρος προμηθειών 1% καυσίμων  500,00 

41.23.002 

Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% αμοιβών 

ελεύθερων επαγγελματιών (Τίτλος Κτήσης)  

5.000,00 

41.23.004 Φόρος 4% επί λοιπών αγαθών  5.000,00 

41.23.008 Φόρος 8% για παροχή υπηρεσιών  8.000,00 

41.23.020 Φόρος προμηθειών 20% ελευθέρων επαγγελματικών  8.000,00 

41.24.001 Ειδική εισφορά υπέρ Ταμείου Αλληλεγγύης 2% 3.000,00 

41.24.002 Ειδική εισφορά υπέρ ΟΑΕΔ 1% 9.000,00 

41.24.003 

Απόδοση κρατήσεων από Απεργία Υπαλλήλων & ΙΚΑ 

Ασθενείας κ.λ.π.  

1.000,00 

41.24.004 

Απόδοση χαρτοσήμου 3% υπέρ Ενιαίας Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων   

200,00 

41.24.005 
Απόδοση 0,06% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων   

200,00 

41.24.006 
Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων   

200,00 

41.24.007 Χαρτόσημο 1% αποζημίωσης αιρετών  200,00 

41.24.008 
0,06% κράτηση υπέρ προδικαστικών προσφυγών πλέον 
χαρτοσήμου 3% και ΟΓΑ 0,2% 

200,00 

41.24.009 0,02% υπέρ ΔΗΜΟΣ  200,00 

41.31.001 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ 370.000,00 

      

42 Πάγια Προκαταβολή 2.000,00 
42.12.001 Πάγια Προκαταβολή  2.000,00 

      

70 Πωλήσεις εμπορευμάτων  32.000,00 

      

70.00.00 

Πωλήσεις εμπορευμάτων (βιβλία, λευκώματα, κάρτες, 

κ.α.)  12.000,00 

70.00.02 Πωλήσεις εμπορευμάτων Πρατηρίου Καταρρακτών  20.000,00 

      

73 Πωλήσεις Υπηρεσιών  356.810,00 
      

73.00.10 Έσοδα από χορηγίες  5.000,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 9 

73.00.11 Έσοδα από εισιτήρια Ενυδρείου - Ερπεταρείου     33.000,00 

73.00.12 

Έσοδα από εισιτήρια εκδηλώσεων Πολιτιστικού 

Καλοκαιριού - Θερινού Κινηματογράφου  3.000,00 

73.00.13 

Έσοδα από Ωδείο (εγγραφές, δίδακτρά, παράβολα 

εξετάσεων)  25.000,00 

73.00.15 
Έσοδα από περιηγήσεις-ενημερώσεις εκδρομικών 
ομάδων 00,00 

73.00.16 
Έσοδα από Καλλιτεχνικά Εργαστήρια (εγγραφές, 
δίδακτρά)  00,00 

73.00.19 Έσοδα από εισιτήρια Λαογραφικού Μουσείου   1.000,00 

73.00.20 
Έσοδα από εκπαιδευτικά προγράμματα ΚΔΑΠ 
ΜΠΑΤΑΝΙ  1.000,00 

73.00.24 
Έσοδα από ενοικίαση αιθουσών - χώρων της 
επιχείρησης  3.000,00 

73.00.27 Έσοδα από Δημοτικό Κολυμβητήριο   40.000,00 

73.00.28 Έσοδα από  Μύλο Περτσεμπλή  5.000,00 

73.60.80 
Έσοδα για κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών για 
λογαριασμό τρίτων  1.000,00 

73.74.00 
Έσοδα από Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών  239.810,00 

      

74 Επιχορηγήσεις  835.000,00 
      

74.00.03 

Επιχορήγηση Δήμου Έδεσσας παράγραφος 14 

άρθρο 10  του Ν. 4071 700.000,00 
      

74.03.13 ΔΟΜΗ: ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 00,00 

      

74.03.44 ΔΟΜΗ: ΚΗΦΗ  80.000,00 

   74.03.55 ΔΟΜΗ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 55.000,00 
      

75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών και δωρεών  7.060,00 

  

  

75.00.01 
Έσοδα από εκμίσθωση κυλικείου Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου  2.460,00 

75.00.02 

Έσοδα από εκμίσθωση κυλικείου Θερινού 

Κινηματογράφου  2.600,00 

75.20.00 Διάφορα έσοδα  2.000,00 

      

89 Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης  50.000,00 
      

89.00.00 Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης  50.000,00 

      

  ΣΥΝΟΛΟ  1.836.437,49 
      

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Ποσά σε € 
30 Πελάτες Διάφοροι  1.000,00 

36 Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού  80.867,49 

41 Εισπράξεις φόρων προς απόδοση 471.700,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 10 

42 Πάγια Προκαταβολή  2.000,00 

70 Πωλήσεις εμπορευμάτων  32.000,00 

73 Πωλήσεις Υπηρεσιών  356.810,00 

74 Επιχορηγήσεις  835.000,00 

75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών και δωρεών  7.060,00 

89 Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης  50.000,00 

      

ΣΥΝΟΛΟ  1.836.437,49 
 
Ενόψει των ανωτέρω η Πρόεδρος καλεί το Διοικητικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

  Το Δ.Σ. αφού διάβασε αναλυτικά τον προτεινόμενο Προϋπολογισμό, είδε τις σχετικές 

διατάξεις: 
- τις παρ. 1-3 του άρθρου 260 του Ν. 3463/06 

- την παρ. 1 Άρθρο 256 του Ν. 3463/06 
- την ΚΥΑ 50891/10.09.2007 άρθρο 2 (ΦΕΚ 1876/14.09.2007 τεύχος Β΄):  

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.Την κατάρτιση και ψήφιση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της 

Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Έδεσσας (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.), όπως 
εμφανίζεται στο κείμενο το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης και αναφέρεται ως εξής: 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. ΕΤΟΥΣ 2022 

02.13 Αυτοκίνητα Λεωφορεία  00,00 

02.13.00.0
0 Αυτοκίνητα Λεωφορεία  00,00 

   02.14 Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 25.500,00 
02.14.00 Έπιπλα 1.000,00 
02.14.00.00 Έπιπλα 1.000,00 

02.14.01 Σκεύη 500,00 

02.14.01.00 Σκεύη 500,00 
02.14.02 Μηχανές γραφείων 0,00 

02.14.02.00 Μηχανές γραφείων 0,00 

02.14.03 Η/Υ και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 4.000,00 

02.14.03.02 Η/Υ και ηλεκτρονικά συγκροτήματα μηχανήματα  4.000,00 
0214.09 Λοιπός εξοπλισμός 20.000,00 

0214.09.00 Λοιπός εξοπλισμός 20.000,00 

   02.20 Εμπορεύματα  17.000,00 
02.20.00.00 Προμήθειες Εμπορευμάτων  17.000,00 

   02.53 Πιστωτές Διάφοροι  0.000,00 
02.53.00  Πιστωτές διάφοροι   0.000,00 

   02.54 Υποχρεώσεις από Φόρους - Τέλη  0,00 

02.54.03 Φόροι Τέλη αμοιβών Προσωπικού  0,00 

02.54.03.00 Φόρος Μισθωτών Υπηρεσιών (82.21.001) 0,00 
02.54.03.03 Φόρος Αλληλεγγύης (82.21.001) 0,00 

02.54.04 Φόροι Τέλη αμοιβών Τρίτων  0,00 

02.54.99.02 Ρύθμιση οφειλών Δ.Ο.Υ. ΠΟΕ 0,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 11 

   02.55 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 0,00 
02.55.00  ΙΚΑ  0,00 

   02.60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  973.000,00 
02.60.00.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού  783.000,00 

02.60.03.00 Εργοδοτικές εισφορές  190.000,00 

   02.61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων  57.113,00 

02.61.00 
Αμοιβές και έξοδα ελευθέρων επαγγελματιών 

υποκείμενων σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος  
30.050,00 

02.61.00.00 Αμοιβές και έξοδα δικηγόρων  1.500,00 

02.61.00.04 Αμοιβές και έξοδα ελεγκτών  3.750,00 

02.61.00.06 Αμοιβές και έξοδα λογιστών 24.800,00 

   02.61.01 Αμοιβές και έξοδα μη ελευθέρων επαγγελματιών  23.700,00 

02.61.01.00 Αμοιβές και έξοδα διαφόρων τρίτων (Προέδρου) 8.700,00 

02.61.01.02 Αμοιβές και έξοδα διαφόρων τρίτων (Τίτλος κτήσης)  15.000,00 

   
02.61.90 

Αμοιβές τρίτων μη υποκείμενων σε παρακράτηση 
φόρου  

3.363,00 

02.61.90.01 Αμοιβές Τεχνικού & Ιατρού Ασφαλείας  3.363,00 

 
 

, 

02.62 Παροχές  Τρίτων  100.142,00 

02.62.03 Τηλεπικοινωνίες  8.650,00 

02.62.03.00 Τηλεφωνικά - Τηλεγραφικά  8.000,00 
02.62.03.02 Ταχυδρομικά  500,00 

02.62.03.03 Διάφορα έξοδα τηλεπικοινωνιών 150,00 

   02.62.04 Ενοίκια  17.032,00 

02.62.04.01 Ενοίκια κτηρίου ΚΗΦΗ 12.432,00 

02.62.04.02 Ενοίκια αποθήκης  6.360,00 

   02.62.05 Ασφάλιστρα  2.500,00 

02.62.05.01 

Αυτοκινήτων επιβατικών  ΕΕΡ 6646 ΒΣΣ,  ΕΕΝ 6334 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ, ΕΕΚ6480 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ , ΕΕΤ 6699 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ , ΚΙΗ 1697 
ΒΣΣ ΑΡΝΙΣΣΑ,  

ΕΕΤ  2.500,00 

   02.62.07 Επισκευές και συντηρήσεις  35.000,00 

02.62.07.01 Κτιρίων-Εγκαταστάσεων κτιρίων - Τεχνικών έργων  28.000,00 
02.62.07.03 Μεταφορικών μέσων 4.000,00 

02.62.07.04 

Επίπλων και λοιπού εξοπλισμού (κλιματιστικά, Η/Υ, 

κ.α.)  3.000,00 

   02.62.98 Λοιπές Παροχές Τρίτων  35.200,00 

02.62.98.00 Ηλεκτρικό ρεύμα  35.000,00 
02.62.98.02 Ύδρευση (πλην υδρεύσεως παραγωγής)  200,00 

   02.63 Φόροι - Τέλη  3.100,00 

02.63.00 Φόρος εισοδήματος μη συμψηφιζόμενος  1.500,00 

02.63.00.00 Φόρος εισοδήματος μη συμψηφιζόμενος  1.500,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 12 

   02.63.03 Φόροι τέλη κυκλοφορίας λοιπών μεταφορικών μέσων  1.600,00 

02.63.03.00 

Αυτοκινήτων επιβατικών ΕΕΡ 6646 ΒΣΣ,  ΕΕΝ 6334 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ, ΕΕΚ6480 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ , ΕΕΤ 6699 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΑΜΕΑ , ΚΙΗ 1697 

ΒΣΣ ΑΡΝΙΣΣΑ,  

ΕΕΤ 1.600,00 

   02.64 Διάφορα έξοδα  151.500,00 

02.64.00 Έξοδα μεταφορών 16.700,00 

02.64.00.00 

Έξοδα κινήσεως (καύσιμα-λιπαντικά-διόδια) 

ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων ΚΗΙ 1672 ΒΣΣ, KHI 

1697 ΒΣΣ, ΕΕΡ 6646 ΒΣΣ,  ΕΕΝ 6334 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΑΜΕΑ, ΕΕΚ6480 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  13.000,00 

02.64.00.01 

Έξοδα μεταφοράς προσωπικού με μεταφορικά μέσα 
τρίτων (μεταφορά ωφελούμενων ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 

μετακινήσεις καθηγητών Ωδείου, κ.λ.π.)  2.000,00 

02.64.00.02 
Έξοδα μεταφοράς υλικών-αγαθών αγορών με 
μεταφορικά μέσα τρίτων 700,00 

02.64.00.05 
Έξοδα μεταφοράς με μεταφορικά μέσα τρίτων (για 
καλλιτεχνικές, πολιτιστικές και εκδηλώσεις προβολής)  1.000,00 

   02.64.02 Έξοδα προβολής και διαφημίσεως  12.500,00 
02.64.02.00 Διαφημίσεις από τον τύπο 1.500,00 

02.64.02.03 Διαφημίσεις στο INTERNET  00,00 

02.64.02.05 
Έξοδα συνεδρίων δεξιώσεων και άλλων παρεμφερών 
εκδηλώσεων 3.000,00 

02.64.02.06 Έξοδα υποδοχής και φιλοξενίας  4.000,00 
02.64.02.07 Έξοδα προβολής διά λοιπών μεθόδων   4.000,00 

   02.64.05 Συνδρομές - Εισφορές  100,00 
02.64.05.00 Συνδρομές σε περιοδικά και εφημερίδες  100,00 

   02.64.07 Έντυπα και γραφική ύλη  12.100,00 
02.64.07.00 Έντυπα  4.000,00 
02.64.07.01 Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων  3.000,00 

02.64.07.02 Έξοδα πολλαπλών εκτυπώσεων  2.000,00 

02.64.07.03 Γραφική Ύλη και Λοιπά Υλικά Γραφείων  3.000,00 
02.64.07.04 Αγορές Βιβλίων  100,00 

   02.64.08 Υλικά Άμεσης Ανάλωσης  42.200,00 
02.64.08.00 Καύσιμα και Λοιπά Υλικά Θερμάνσεως  13.000,00 

02.64.08.01 Υλικά καθαριότητας  6.000,00 
02.64.08.02 Υλικά Φαρμακείου  1.200,00 

02.64.08.99 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης  22.000,00 

   02.64.09 Έξοδα δημοσιεύσεων  1.000,00 
      

02.64.98. Λοιπά διάφορα έξοδα  66.900,00 
02.64.98.02 Δικαστικά & έσοδα εξώδικών ενεργειών  100,00 

02.64.98.05 Έξοδα διαφόρων τρίτων  66.800,00 

   

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 13 

02.65 Αμοιβές & Προμήθειες Τραπεζών   1.000,00 

02.65.10.20 Προμήθειες εγγυητικών επιστολών  1.000,00 

   02.81 Έκτακτα και Ανόργανα Αποτελέσματα  150,00 
02.81.00 Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα  00,00 

02.81.00.00 Φορολογικά Πρόστιμα και Προσαυξήσεις  150,00 

02.81.00.01 Προσαυξήσεις εισφορών ασφαλιστικών ταμείων  0,00 

   02.82 Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων  507.800,00 

02.82.00.17 Λοιπά Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων  30.000,00 
02.82.21.00

1 Αποδόσεις φόρων μισθωτών υπηρεσιών 60.000,00 
02.82.22.00

1 

Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ αμοιβών 

Αιρετών  1.000,00 

02.82.23.00
1 Φόρος προμηθειών 1% καυσίμων  500,00 

02.82.23.00
2 

Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% αμοιβών 
ελεύθερων επαγγελματιών (Τίτλος Κτήσης)  5.000,00 

02.82.23.00

4 Φόρος 4% επί λοιπών αγαθών  5.000,00 
02.82.23.00

8 Φόρος 8% για παροχή υπηρεσιών  8.000,00 

02.82.23.02
0 Φόρος προμηθειών 20% ελευθέρων επαγγελματικών  8.000,00 

02.82.24.00
1 Ειδική εισφορά υπέρ Ταμείου Αλληλεγγύης 2% 3.000,00 

02.82.24.00

2 Ειδική εισφορά υπέρ ΟΑΕΔ 1% 9.000,00 
02.82.24.00

3 

Απόδοση κρατήσεων από Απεργία Υπαλλήλων & ΙΚΑ 

Ασθενείας κ.λ.π. υπέρ ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.  1.000,00 
02.82.24.00

4 

Απόδοση χαρτοσήμου 3% υπέρ Ενιαίας Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων   200,00 

02.82.24.00
5 

Απόδοση 0,06% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων   

200,00 

02.82.24.00
6 

Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ Ενιαίας 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων   

200,00 

02.82.24.00

7 Χαρτόσημο 1% αποζημίωσης αιρετών  

200,00 

02.82.24.00

8 

0,06% κράτηση υπέρ προδικαστικών προσφυγών 

πλέον χαρτοσήμου 3% και ΟΓΑ 0,2% 

200,00 

02.82.24.00

9 0,02% υπέρ ΔΗΜΟΣ  

200,00 

02.82.31.00
1 ΙΚΑ 370.000,00 

02.82.51.00
1 Πάγια Προκαταβολή (Προαιρετικές Δαπάνες Ο.Τ.Α.) 6.000,00 

02.82.99.00

1 Λοιπά έξοδα ΠΟΕ 100,00 

   02.91 Αποθεματικό  132,49 
02.91.11.00 Αποθεματικό 132,49 

   

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 14 

 
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

1.836.437,4
9 

 
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

1.836.437,4

9 

   ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Ποσά € 
02.13 Αυτοκίνητα Λεωφορεία  00,00 

02.14 Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 25.500,00 

02.20 Εμπορεύματα  17.000,00 

02.53 Πιστωτές Διάφοροι  00,00 

02.54 Υποχρεώσεις από Φόρους - Τέλη  00,00 

02.55 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 00,00 

02.60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  973.000,00 

02.61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων  57.113,00 

02.62 Παροχές  Τρίτων  100.142,00 

02.63 Φόροι - Τέλη  3.100,00 

02.64 Διάφορα έξοδα  151.500,00 

02.65 Τόκοι και συναφή έξοδα  1.000,00 

02.81 Έκτακτα και Ανόργανα Αποτελέσματα  150,00 

02.82 Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων  507.800,00 

02.91 Αποθεματικό  132,49 

      

ΣΥΝΟΛΟ  

1.836.437,4

9 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. ΕΤΟΥΣ 2022 
    Ποσά € 

30 Πελάτες Διάφοροι  1.000,00 

30.00 
Πελάτες διάφοροι (αναμενόμενες εισπράξεις από πελάτες 
παρελθόντων ετών) (73.00.25) 1.000,00 

      

36 Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού 80.867,49 

36.01.01 
Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 

(Βοήθεια Στο Σπίτι)  
13.867,00 

36.01.02 
Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 (ΚΔΑΠ 
& ΚΔΑΠ ΜΕΑ)  

50.000,00 

36.31.03 Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 (ΚΗΦΗ)  0,00 

36.01.04 
Έσοδα χρήσεων 2020 εισπρακτέα εντός του 2021 

(CineCulture)  
17.000,00 

      

41 

Εισπράξεις φόρων προς απόδοση( λογαριασμός 

αντίθετος των εξόδων) 471.700,00 
41.21.00
1 Αποδόσεις φόρων μισθωτών υπηρεσιών 

60.000,00 

41.22.00
1 Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ αμοιβών Αιρετών  

1.000,00 

41.23.00
1 Φόρος προμηθειών 1% καυσίμων  

500,00 

41.23.00 Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% αμοιβών 5.000,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 15 

2 ελεύθερων επαγγελματιών (Τίτλος Κτήσης)  

41.23.00

4 Φόρος 4% επί λοιπών αγαθών  

5.000,00 

41.23.00

8 Φόρος 8% για παροχή υπηρεσιών  

8.000,00 

41.23.02
0 Φόρος προμηθειών 20% ελευθέρων επαγγελματικών  

8.000,00 

41.24.00
1 Ειδική εισφορά υπέρ Ταμείου Αλληλεγγύης 2% 

3.000,00 

41.24.00

2 Ειδική εισφορά υπέρ ΟΑΕΔ 1% 

9.000,00 

41.24.00

3 

Απόδοση κρατήσεων από Απεργία Υπαλλήλων & ΙΚΑ 

Ασθενείας κ.λ.π.  

1.000,00 

41.24.00

4 

Απόδοση χαρτοσήμου 3% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων   

200,00 

41.24.00

5 

Απόδοση 0,06% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων   

200,00 

41.24.00
6 

Απόδοση ΟΓΑ 20% στο χαρτόσημο υπέρ Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων   

200,00 

41.24.00
7 Χαρτόσημο 1% αποζημίωσης αιρετών  

200,00 

41.24.00
8 

0,06% κράτηση υπέρ προδικαστικών προσφυγών πλέον 
χαρτοσήμου 3% και ΟΓΑ 0,2% 

200,00 

41.24.00

9 0,02% υπέρ ΔΗΜΟΣ  

200,00 

41.31.00

1 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ 

370.000,00 

      

42 Πάγια Προκαταβολή 2.000,00 
42.12.00

1 Πάγια Προκαταβολή  2.000,00 

      

70 Πωλήσεις εμπορευμάτων  32.000,00 

      

70.00.00 

Πωλήσεις εμπορευμάτων (βιβλία, λευκώματα, κάρτες, 

κ.α.)  12.000,00 

70.00.02 Πωλήσεις εμπορευμάτων Πρατηρίου Καταρρακτών  20.000,00 

      

73 Πωλήσεις Υπηρεσιών  356.810,00 

      

73.00.10 Έσοδα από χορηγίες  5.000,00 

73.00.11 Έσοδα από εισιτήρια Ενυδρείου - Ερπεταρείου     33.000,00 

73.00.12 

Έσοδα από εισιτήρια εκδηλώσεων Πολιτιστικού 

Καλοκαιριού - Θερινού Κινηματογράφου  3.000,00 

73.00.13 

Έσοδα από Ωδείο (εγγραφές, δίδακτρά, παράβολα 

εξετάσεων)  25.000,00 

73.00.15 Έσοδα από περιηγήσεις-ενημερώσεις εκδρομικών ομάδων 00,00 

73.00.16 

Έσοδα από Καλλιτεχνικά Εργαστήρια (εγγραφές, 

δίδακτρά)  00,00 

73.00.19 Έσοδα από εισιτήρια Λαογραφικού Μουσείου   1.000,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 16 

73.00.20 Έσοδα από εκπαιδευτικά προγράμματα ΚΔΑΠ ΜΠΑΤΑΝΙ  1.000,00 

73.00.24 Έσοδα από ενοικίαση αιθουσών - χώρων της επιχείρησης  3.000,00 

73.00.27 Έσοδα από Δημοτικό Κολυμβητήριο   40.000,00 

73.00.28 Έσοδα από  Μύλο Περτσεμπλή  5.000,00 

73.60.80 
Έσοδα για κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών για 
λογαριασμό τρίτων  1.000,00 

73.74.00 Έσοδα από Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών  239.810,00 

      

74 Επιχορηγήσεις  835.000,00 
      

74.00.0
3 

Επιχορήγηση Δήμου Έδεσσας παράγραφος 14 
άρθρο 10  του Ν. 4071 700.000,00 

      

74.03.1
3 ΔΟΜΗ: ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 00,00 
      

74.03.4
4 ΔΟΜΗ: ΚΗΦΗ  80.000,00 

   74.03.5

5 ΔΟΜΗ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 55.000,00 
      

75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών και δωρεών  7.060,00 

  
  

75.00.01 
Έσοδα από εκμίσθωση κυλικείου Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου  2.460,00 

75.00.02 
Έσοδα από εκμίσθωση κυλικείου Θερινού 
Κινηματογράφου  2.600,00 

75.20.00 Διάφορα έσοδα  2.000,00 

      

89 Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης  50.000,00 
      

89.00.00 Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης  50.000,00 

      

  ΣΥΝΟΛΟ  
1.836.437,4

9 

      

ΚΩΔΙΚΟ

Σ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Ποσά σε € 
30 Πελάτες Διάφοροι  1.000,00 

36 Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού  80.867,49 

41 Εισπράξεις φόρων προς απόδοση 471.700,00 

42 Πάγια Προκαταβολή  2.000,00 

70 Πωλήσεις εμπορευμάτων  32.000,00 

73 Πωλήσεις Υπηρεσιών  356.810,00 

74 Επιχορηγήσεις  835.000,00 

75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών και δωρεών  7.060,00 

89 Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης  50.000,00 

      

ΣΥΝΟΛΟ  1.836.437,4

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ



 17 

9 

 
2.Την διαβίβαση της απόφασης στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας για 

την απαιτούμενη έγκριση.  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 74/2021 
          Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη 

να αποφασίσουν σχετικά. 
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 

Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της το αριθ. πρωτ. 1.510/8-12-2021 έγγραφό της 

Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Έδεσσας, την αριθ. 74/2021 απόφαση 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Έδεσσας καθώς και τις διατάξεις του 

άρθρου 40 παρ. 1γ του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα 
Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 

οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

        Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 74/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου  (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε), με θέμα «Κατάρτιση 

και ψήφιση Προϋπολογισμού 2022. Εισηγητική έκθεση τεκμηρίωσης διαφοράς 
εσόδων εξόδων σύμφωνα με το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης», όπως αυτή αναφέρεται 

στο σκεπτικό της παρούσας. 

      Το μέλος Αντώνιος Ρυσάφης ψήφισε παρών κατά την ψηφοφορία για τη λήψη 
απόφασης στο συγκεκριμένο θέμα. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 375/2021 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:15 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 20-12-2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ιωάννης Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Ιωάννης 
Χατζόγλου, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Αντώνιος 

Ρυσάφης. 
 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Πρόεδρο ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. κα Α. Ιατρίδου - Βλαδίκα  
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊσταμένη Δ/κών &  Οικονομικών Υπηρεσιών  
- Αντιδήμαρχο Οικονομικών. 

 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΙΩΡΠ-ΔΙΙ


		2021-12-20T10:30:50+0200
	Athens




